PAGE

Moção de Aplausos nº 05, de 2022.

Senhor Presidente:

                               Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Padre Fábio José Gerace Guimarães pelos relevantes serviços religiosos e sociais no  Município de Itanhaém.

 Padre Fábio José Gerace Guimarães , mps Nascido no dia 01 de Outubro de 1984 seguiu sua trajetória de vida sua Ordenação ocorreu em 06 de Janeiro de 2013 dando continuidade foi nomeado:

– Assistente Eclesiástico da Comunidade Católica Passio Domini da Diocese de Santos em 07/11/2017
_ Pároco da Paróquia Santa Terezinha do Menino Jesus – Itanhaém-SP em 25/02/2018
_ Assessor Eclesiástico da Comunidade Católica Passio Domini em 01/07/2020.
Reside no município de Itanhém há 9 anos onde presta com muita dedicação,amor e sabedoria orientar e direcionar a comunidade no conceito religioso.

Com liderança e carisma deixa durante o tempo do seu legado em nosso município que vale a pena partilhar construindo uma sociedade solidária e fraterna.

                        Diante de todo exposto, apresento esta Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Padre Fábio José Gerace Guimarães pelos relevantes serviços religiosos e sociais prestados no Município de Itanhaém.
                        Requeiro que cópia desta propositura seja encaminhada ao homenageado, ao Excelentissimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes e a Paróquia Santa Terezinha do Menino Jesus, para que saiba do reconhecimento desta Casa de Leis através dessa singela homenagem.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de Fevereiro de 2022.
                                             Jose Roberto Pereira do Nascimento
Vereador
Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Padre Fábio José Gerace Guimarães pelos relevantes serviços religiosos e sociais prestados no Município de Itanhaém.

2